
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 16 december 2025, 

PZH-2025-883864343, tot vaststelling van de deelplafonds voor 2026 voor de 

Subsidieregeling wonen Zuid-Holland (Besluit deelplafonds 2026 

Subsidieregeling wonen Zuid-Holland) 

Gedeputeerde staten van de provincie Zuid-Holland; 

  

Gelet op de artikelen 4:25 en 4:26 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 1.4, tweede lid, van 

de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland; 

  

Besluiten vast te stellen het volgende besluit: 

  

Besluit deelplafonds 2026 Subsidieregeling wonen Zuid-Holland 

Artikel 1 Hoogte subsidieplafonds 
De deelplafonds voor de onderscheidenlijke hoofdstukken van de Subsidieregeling wonen Zuid-Holland 

genoemd in de tabel opgenomen in de bij dit besluit behorende bijlage, worden vastgesteld op de 

daarbij in die tabel behorende bedragen en verdeeld overeenkomstig de daarbij in de tabel gestelde 

wijze. 

Artikel 2 Inwerkingtreding en werkingsduur 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 2 januari 2026 en vervalt met ingang van 1 januari 2027. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit deelplafonds 2026 Subsidieregeling wonen Zuid-Holland. 

Den Haag, 16 december 2025 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland, 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris 

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

Nr. 21884 

PROVINCIAAL BLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 21884 29 december 2025 1 



Bijlage behorende bij artikel 1 van het Besluit deelplafonds 2026 Subsidieregeling wonen 

Zuid-Holland 
  

Tabel deelplafonds 

  

Wijze van verdeling Tijdvak Bedrag deelpla- 

fond 

Paragraaf/onder- 

deel 

Subsidieregeling en 

nummer   

Volgorde van binnen- 

komst als bedoeld in 

2026 € 10.000.000,-- Hoofdstuk 2A Knel- 

puntenpot sociale 

huur 

Subsidieregeling wo- 

nen Zuid-Holland 

artikel 1.3 van de Subsi- 

dieregeling wonen 

Zuid-Holland 

Volgorde van binnen- 

komst als bedoeld in 

2026 € 2.500.000,-- Hoofdstuk 2B Knel- 

puntenpot midden- 

huur 

  

artikel 1.3 van de Subsi- 

dieregeling wonen 

Zuid-Holland 

Volgorde van binnen- 

komst als bedoeld in 

2026 € 2.500.000,-- Hoofdstuk 3 Woon- 

vormen senioren 

  

artikel 1.3 van de Subsi- 

dieregeling wonen 

Zuid-Holland 

Volgorde van binnen- 

komst als bedoeld in 

2026 € 6.200.000,-- Hoofdstuk 4 Vliegen- 

de Brigade 

  

artikel 1.3 van de Subsi- 

dieregeling wonen 

Zuid-Holland 

Volgorde van binnen- 

komst als bedoeld in 

2026 € 75.000,-- Hoofdstuk 6 Plankos- 

ten collectieve 

wooninitiatieven 

  

artikel 1.3 van de Subsi- 

dieregeling wonen 

Zuid-Holland 

Volgorde van binnen- 

komst als bedoeld in 

2026 € 1.500.000,-- Hoofdstuk 7 Opscha- 

len houtbouw socia- 

le huurwoningen 

  

artikel 1.3 van de Subsi- 

dieregeling wonen 

Zuid-Holland 

Volgorde van binnen- 

komst als bedoeld in 

2026 € 965.000,-- Hoofdstuk 8 Versnel- 

ling realisatie asiel- 

opvang 

  

artikel 1.3 van de Subsi- 

dieregeling wonen 

Zuid-Holland 

Volgorde van binnen- 

komst als bedoeld in 

2026 € 1.000.000,-- Hoofdstuk 9 Stimule- 

ring flexwoningen 

  

artikel 1.3 van de Subsi- 

dieregeling wonen 

Zuid-Holland 

  

Toelichting behorende bij het Besluit deelplafonds 2026 

Subsidieregeling wonen Zuid-Holland 

N.v.t. 

  

  

Provinciaal blad 2025 nr. 21884 29 december 2025 2 


